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ILöp. No. 163. — Åkg. 10.| No. 6 — Löss. 6 Ctb.WINNIPBG, MAN. JUNI 1893.

— 700 män arbeta nu på Kaslo- 
Slocan jemvägen.

— General-Guvernören kommer 
att öppna Territorial utställningen 
i Regina den 29de Juli

— Tiden har blifvit utsträckt 
med en månad för störfiske i Mani- 
toba och Nordwestern.

— I närheten af Fort Saskat­
chewan äro öfver 300 män syssel­
satte med guldvaskning. De göra 
plenty money.

— Kylvagn kommer under som­
maren att medfölja Mani toba och 
Nordveetem järnvägens tåg till 
Winnipeg hvarje måndag.

— Herr Wallace upplyser i Do-' 
minion parlamentet, att Canadas 
hö-export till England ökats från 
11,825 tons i 1891 till 175,559 tons 
i 1894.

— Herr J. H. Ashdown, Winni­
peg, ämnar i sommar att bygga ett 
större magasin på nordveet hörnet 
af Banoatyne ave. och Rorie str.

— Stora fångster af hvitfisk gö­
ras i sjön Winnipeg. Selkirk fisk­
kompaniet, som har 44 män i sitt 
arbete, har visea dagar fått upp till 
20,000 lbs.

— Det synes, som guldvaskning 
i Athaoasca floden begynner att 
löna sig. Jos. Srewster kom in tålt- 
Edmonton här om dagen med en 
behållning af 177 dollars, resultatet 
af 9 dagars arbete.

— Från Toronto meddelas: Vig­
sel i All Sainte kyrkan förrättades 
af pastor Arthur Baldwin den 17 
dns. mellan herr John E. Forslund 
och fru C. C. McDonald, båda från 
Winnipeg, Man.

— En fastighetsagent har sålt 
100 tomter i utkanterna af Winni­
peg under de sista sex veckorna.

— En Clanwilliam farmars vid 
namn William Giheon fick ifjol 
1000 bushels hvete på 75 acree af 
länd. Han tänker att "contrit är 
all right".

— En Norsk koloni är bildad 
strax norr om Gladstone, Man. Hr 
Wendelbo, Dominion Emigrations- 
Agent härstädes, intresserar sig 
särdeles för företaget

— The British Columbia Oil & 
Guano Co. har uppfort en fabrik 
vid Fraser floden för att tillgodo­
göra sig allt det låxaffall, som an­
nars bortkastas från faktorierna.

— En del Belgiska hästhandlare 
hafva uppköpt 100 hästar från The 
Quom Ranch och The Northwest 
Cattle Co. Detta endast som ett 
försök, och kommer experimentet 
att utfalla lyckligt, så är det deras 
afsigt, att framdeles göra stora 
hästuppköp i Alberta.

— I början af månaden höllo 
kolonisterna i New Norway, Bella 
Coola dalen, B. C-, sitt årsmöte. 
Kolonien organiserades i Crook- 
ston,Minn., för ett år sedan, och

stickning kan ske utan fara eller 
olägenhet, och endast ganska få 
kor äro i begynnelsen något oroli­
ga vänjande sig snart vid denna 
mjölkningsmetod. Likväl gör man 
bäst uti att endast vid nödstillfälle 
använda dessa rör, ty icke allenast 
må man företaga en eftermjölk- 
ning med handen utan djufverets 
slutningsmuskel slappas äfven ge­
nom ett längre begagnande af rö­
ren, hvarpå mjölken rinner ,ut af 
sig sjelf.

Utom på grund af egensinnighet 
kan det förekomma, ehuru mera 
sällan, att kor af kittlighet äro 
svårmjölkade. Ett af de bästa me­
del härimot är att doppa en säck 
i kallt vatten och lägga den på 
ryggen af den motsträfviga kon. I 
de flesta tillfällen vill detta medel 
hjelpa också tillfogas kreaturen in­
gen skada häraf. Ett annat godt 
medel är att uppbinda frambenet 
vid den sida man mjölkar; bruket 
af noering vill också göra god v er-

få tillåtelse af guvemementet att 
hugga timmer och ved på något 
närliggande land, som ännu icke är 
upptaget. Jordbrukarna härom­
kring äro nu alla ifrigt sysselsatte 
med vår arbetena och tycka godt 
om landet Några säga, att det är 
ganska hårdt det första året för 
sådune, som komma hit mtd litet 
eller intet kapital. Alla äro dock 
enigeom, att klimatet är godt Folk 
strömma hit från alla kanter. VL 
träffade personer från Nebraska, 
K ansas, Idaho, Dakota, Minnesota, 
Wisconsin och Michigan, samt till 
och med från Califomia. Fn fa­
milj i vårt sällskap kom från Ten­
nessee, och nästan alla hade vänner 
här förut, som gifvit dem beskrif- 
ningar angående landet.

Många gamle jordbrukare, utru­
stade med vagnslaster af hästar, 
boskap, åkerbruksredskaper och 
hushållsartiklar, komma hit och 
taga upp land. Man odlar här huf- 
vudsakligen hvete, hafre, kom och 
lin, samt albi slags rotfrukter. Som 
vi ännu icke sett någon gröda här, 
kunna vi icke 
landet, men af 
varit här några år, höra vi, att da 
aldrig sett en bättre växtlighet af 
säd och rotsaker. Landet är dess-

DEN HVITA BEFOLKNINGEN 
I TERRITORIERNA SAMT 

INDIANERNA

Den hvita befolkningen i Canadas 
tre territorier ökades med 40 per 
cent från år 1891 till 1894. An­
talet hvita utgjorde 52,230 år 1891 
och 73,506 år 1894. Under samma 
tid minskades Indianbefolkningen 
med 8 per cent, eller från 14,667 
till 13,346. Bland de hvita äro 
också några tusen "halfblods” inbe­
räknade, af hvilka doctf en stor 
del, på grund af likhet och fränd- 
skap, mera närma sig Indianerna.

Vi kunna nu med tillfredetällél- 
se och bestämdhet påstå, att inga 
oroligheter längre tro att befara 
från Indianernas sida i den Cana- 
diska^Nordvestem; den tiden är 
för länge sedan förbi. Vid befol­
kandet af Förenta Staternas v est­
liga landsdelar hade alltid dess re­
gering oupphörliga stridigheter att 
utkämpa med de olika Indianstam- 
maroe. I Canada deremot hafva 
de nya distrikten öppnats och sett- 
lats utan att möta alvarligt 
motstånd på grund af en 
utmärkt administration af 
de affärer,
Indianerna. Alla nu i Territorier­
na befindtlige Indianer äro uti iso­
lerade band bosatte på för dem re- 
serveradt land. Utom att de äro 
den hvita befolkningen betydligt 
underlägsne i antal och således 
mindre att frukta, så genomskäras 
landet numera af jemvägar, hvil­
ket gör, att trupper fort och lätt 
kunna samlas till den plats der de 
skulle kunna behöfvas. I den si­
tuation Indianerna nu äro har man 
inga-vidare obehagligheter att be­
fara från deras sida.

Blott en enda gång, år 1885, har 
man exempel på Indian oroligheter 
i Territorierna, men sträckte de sig 
icka längre än till North Saskat­
chewan regionen. Ett sådant till­
tag är nu omöjligt på grund af 
jemvägskommunikationema.

Ofvanför uppgifva siflertal ut­
visa befolkningens antal i Territo­
rierna Alberta, Assiniboia ocb Sas­
katchewan. Norr härom tinnes en 
oerhörd landsträcka, der endast ett 
inskränkt antal Indianer lefva samt 
några få hvita Dessa Indianer 
äro och hafva alltid varit synnerli­
gen fredliga, dessutom kontrolleras 
de af missionärer och handlande 
af hvilka de äro synnerligen bero­
ende för sin existence.

kan.

FÖRNÖJDE MED CANADA.

Undertecknade, delegater och 
nybyggare, af reste från Montreal 
den lOde April 1895 kl. 10.30 f. m.

säga mycket 
våra landsmän, som

mer om
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— Dominion Guvemementet har 

nu mottagit rapport frfa dem, som 
utsändes ifjol för undersöka 
kololjefälten i Athaoasca 
ten är särdeles tillfredställande och 
har rika källor af olja anträffats 
ca 100 mil norr om Edmonton,

Rappor-

Mr. Price’s farm vid Virden, Mani toba.
\

utom särdeles naturskönt.
Ull slut vilja vi tacka regerin­

gen för landet samt Canada Pacific 
jemvägens tjenstemän . för deras 
vänlighet att göra oss resan så be­
haglig som möjligt. Vi hafva kom­
mit hit för att finna oss ett hem, 
hvilket vi tro också kan låta sig 

Med ett orå, vagnen var bättre än göras genom arbete och sparsam­
en lsta klass samt nära nog så god I heti Hvar och en, som läser dessa 
som en 'Tullman" och disponera-1 rader och önskar erhälla en beskrif-

ning angående landet härstädes, 
kan med tillförlitlighet hän vända 
sig till herr C. O. Swanson, hvil- 
kens adress är: 197 Washington 
Street, Boston, Mass, U. S. 
Wetåskiwin, Alberta, 19. April ’95.

Gustaf Svenson, Mass.; Daniel 
Sund vall, Masa ; Andrew An­
derson, New Jersey; Emanuel 
Wick, New Jersey; E. Hell- 
gren, S. Dakota. Johan Sall- 
ström, New York; P. Roun, 
Minn.; C. Blomqvist, A. Swan­
son, Minn.; Albert Garbe, Fr. 
Garbe, Mich.

nya embetsmän skulle nu väljaa 
Denna koloni har under loppet af 
det gångna året visat hvad folk 
med kärakter kan uträtta, och dess 
arbete här af publiken följts med 
stort intresse.

— Industri utställningen i Win­
nipeg öppnas den 15de Juli. Pris­
listan utvisar, att $15,000 komma att 
utdelas. Listan erhålles fri på be­
gäran Utställningsartiklar trähs- 
porteras fritt till och från utställ­
ningen, för så vidt de icke byta om 
ägare under tiden

— Herr Fortier, chef för inri­
kes departementets emigrations af- 
delning, har nyligen retumerat 
från Nipissing distriktet, der han 
inspekterat fader Paradis koloni a* 
invandrare från Michigan I ko- — På nytt har jemvägen Win- 
lonien äro nu 65 familjer bosatte, nipeg-Duluth kommit på tal; den- 
hvilken alla trifvaa godt. Settle- 
mentet kallas Domremy.

— Åkerbruks och emigrations- 
departementet i Manitoba har of­
fentliggjort en rapport, hvaraf sy­
nes, att provinsen nu har under 
kultivering 1,887,796 acres, daraf 
1,140,276 acres med h vete. Det kan 
också anskaffas plats för ca. 700 
tjensteflickor med en aflöning af 
från 7 till 10 dollars i månaden.

i sällskap med Dominion emigra- 
tionsagenten C. O. Swanson. En 
touristvagn stäldes till vårt förfo­
gande, hvilken var inredd på ett 
synnerligen beqvämt och komfor­
tabelt sätt. Sålunda hade vi der 
kokspisel, bord och bäddar samt 
särakildt toi lettrum för fruntimren.

— Minister Daly upplyser, att 
mellan guvemementet och general 
Booth är ingen öfverenskommelse 
gjord medälriedning den tilltänkte 
kolonien. Som regeringen icke fått 
någon underrättelse om hvad slags 
folk generalen ämnade sända till 
Canada, så kunde ingenting sägas 
hvarken för eller emot prqjekteti

— Från Quebec meddelas, att 
ångaren Forenst Holme anländ t 
dit från Mayport, England, lastad 
med rails för Great Northern jem­
vägens räkning. Månne detta me­
nas Hudsons Bay jemvägen, hvil­
ken också kallas Winnipeg&Great 
Northern T

des af oss till dagen efter vår fram­
komst till Wetåskiwin, Alberta. 
Vårt sällskap utgjordes af personer 
från olika delar af Förenta Stater- 

Det händer icke så sällan, att da, men vi blefva alla snart bekan­
ta och tillbragte sedan en angenäm 
resa tillsammans. Anlände till 
Wetåskiwin mötte oas på stationen 
många landsmän, för att välkomna 
oas och skaka hand med hr. Swan-

MJÖLKNING AF KOR, SOM 
HÅLLA MJÖLKEN TILLBAKA

koma hålla mjölken tillbaka, syn­
nerligen då de hafva kalf som diar. 
Det kan också inträffa på grund af 
ängsla eller räddsla f. ex. om kon 
flyttas till en främmande plats eller 
mjölkas af en obekant person. I så 

.fall vill man helst med det goda 
och litet tålamod komma till rätta 
härmed. Tillbakahållea mjölken 
deremot af otidighet, kan man an­
vända här nedan angifne medel el­
ler ock utnyölka djufveret med 
tillhjelp af små rör. Dessa omkring 
4 em långa rör af hora, elfenben 
eller xink stickas in i djufverets 
kanaler, då mjölken derefter rin- 

ut temligen fort. Rörens m-

son, hvilken tycktes vara en gema 
sedd gäst i kolonien.

Vi hafva nu fått våra ”home- 
steads” (160 acres) af verkligt godt 
land ; svartmyllan är på sina stäl­
len ända till 4 fot djup. Timmer 
och vedskog hafva vi till huabehof, 
och många af oas hafva redan be­
gynt att plöja upp jorden. Skulle

na gång, som det synes, på alvar. 
Premier Greenways favorit projekt 
må ännu kunna realiseras, och det­
ta kanhända före afelutningeo af 
pågående session. I förbindelse 
härmed påstår en gentleman, aom 
tillhör den inre cirkeln, k 
Winnipeg att inom några dagar tå 
besök af en del Amerikanske kapi-

CANADA.
någon erhålla ett homeeteed, der — Priset för otvättad ull är nu 

10cents pr pound, alltså något hög­
re än förra året

taliater, och sedan skall varaicke tillräckligt med skog finnes, 
aå kan han, mot en afgift af 26eta beredd på intressanta nyheter.
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RELIGIÖS FRIHET. "Gud EK KäKLlUHED" Og "ELSKER 
hverandre,” st hun som offrade sig 

I "The Christian Herald" jäses “>'v »f KiRUgHEii, st hsn hvis 
följande angående religiös frihet Hovedbeviggrund var K ärlighed,

Ingen menniska har någonsin »t han skulde fara til de Dödes 
gjort så mvcket för den menekliga Kige éne og alene for at forkynde 
tankens frigörelse och religiös fri- ““ Sej*, éne och alene tor at göra 
het som Martin Luther. Men veri FWeme värre for de stakkels 
den och kyrkan behöfver rätt som Själe dercéde, af hvilke en over- 
det är andra bildstormare för att vejende Part aldrig havde kendt 
nedbryta prestväldet I alla tider ham eller hört om ham ; vover Du 
och i alla kyrkor har det funnits »* at han kun pegede Fingra
sådana, som velat tyrannisera fol- ad dem og fortalte dem, at nu hav- 
kets själar. Det finnes de. som trott de han vundet og de Ubt, uafsét 
att katolska kyrkan haft monopol om de havde kendt ham eller ej . 
på förföljelse. Det är en stort 1 Sandhed Du er en märkelig 
misstag. Pastor Mather, en prote- Mand Om jeg end ikke formår 
stantisk prest i Boston, försvarade »t Berettigelsen af Din Strå- För 
brännandet af folk, som ansågos Ord, at Du hörer til både
förtrollade. Hvilka var det, som Pressens og Kirkens bedste Mänd, 
brände qväkame ? Protestanter, »å vil jeg villig indrömme, at Du i 
Servetus skref böcker mot prote- mange Retninger er en märkelig 
rtantismenoch vardt bränd till döds, Mand ; men ikke skulde jeg önske 
och John Calvin säges hafva sank- »t hava disse Dine Märkeligheder 
tionerat den hemska tragedien. Vi Bland andet, privat, Mand og 
behöfva en ny Martin Luther, åt- Mand imellem erklärer Du-Dig aom 
minstone hvart femtionde år att Redaktör, men officielt, bevaras nej, 
undertrycka det religiösa tyraa- der må en stakkels, uvidende, ung 
niela ande. Du ser den nu och då Mand agere Stråmand. Som Präst 
krypa fram i alla samfund. Jag kan Du ikke ret vel give al Din 
har icke så mycket emot en påfve overströmmende Galde Luft, derför 
i Rom, om han är en bra man, som må Stråmanden tegne sit Navn un- 
jag har emot dessa hopar af små- derDine galdesyge Udgydelser, for 
påfvar öfver hela protestantismen, at Du selv senere (i samme Num- 
Metodistpåfvar, beptistpåfvar, epis- mer) kan opträde som den päne, 
kopalpåfvar, kongregationalistpåf- adstadige og velärvärdige Hr: Pa- 
var, presbyterianpåfvar, och jag vill 8 tor. Fy for en Lögn! Og grun- 
säga, att i detta land tar det min- den ? Ikke skulde det vUre Augu- 
dre virke till att göra en påfve än stana-Synoden, som misbilliger Dit Tis, 
i något annat land på jorden. Men Skribleri f
rätt som det är, börjar någon läsa Hvad vi har sagt står fast og 
Martin Luthers lif och blir upptänd ikks er der til den Dag idag kom­
at bana »nde, och så inträffar åter met et éneste Ord, som modbeviser 
en omstörtning af andligt humbug. os» af den simple Grund at vi har 
Dock är det andra, som försöka att Ret og Alle indrömmer at vi har ; 
stanna tiden, och de kasta stenar i og det Stempel vi har sat fflf Dig, 
vägen för det hjulet och det hjulet får Du bära eller — römme! — 
och försöka att rycka ned körsven- Og hvad Din Stråmand Hr: Kon- 
nen från sin plats. Men du kan ej stantin Flemming angår, da er han 
stanna den tid vi lefva i. Det en- virkelig for umulig til at vi agter 
da sättet att följa med densamma at optage nogen Diskussion med 
är att stiga upp i vagnen och hjel- ham. Hver gang han tror sig trådt 
pa körsvennen att hålla i tömmar- for när, så graver han sine Händer 
na. Men någon säger: "Borde man ned til Bunden at Mudderet i den 
icke hejda fanatismen ?” Åh, fann- Rendesten, i hvilken han synes at 
tismen dör af sig sjelf. De princi- elske at opholde sig, og så slänger 
per af religiös frihet, som Martin han sine Händers Indhold efter den 
Luther framstälde, skola ännu bli närmeste Mand. 
dominerande öfverallt. Vi åro här Nåi en lille Dreng er uartig, så 
på aftonen af det nittonde århun- lägger man ham over Knäet og 
dradet i ett land, der religiös frihet klapper ham lidt der, hvor han er 
borde stämma öfverens med den höjst når han sanker Spåner, og det 
borgerliga friheten. Vårt land är er selvfölgelig også den éneste Kur 
ett land, der det kan varda uppen- Hr: Konstantin Flemming tränger 
bart hvad en man kan bli, om bara til, og det éneste Svar vi agter at 
hans religion ej blir missrigtad. give hans soi — disan t Artikler. 
Mensklighetens vagga var den sto- Et värdigt Par disse to! 
ra slätten vid Eufrat. Dess för- ”Anton” har vort Råd for Frem- 
nyelses vagga borde denna konti- tiden, vi skal give Hr K. F. gt an- 
nent blifva Hvarför icke Stor- det at benytte for kommende Ti- 
britannien och Irland i Dess areal der. Gå i Kompagni med "laugh- 
är för liten. Hvarför icke Euro- ing Joe", lej stade på Udstillingen, 
pas kontinent 1 För många olika og dél Arbejdet således, at Hr: K. 
riken att förena. H varför icke F. i sit umulige Sprog siger sine 
Asien eller Afrika ? Opassande mére umulige Vittigheder, og så 
klimat Här i Amerika borde det starter ”laughing Joe” ind og gör 
börja. Här är godt om rum. Resten. Sikkerlig det vil väre no­

get som vil träkke, og tänk for 
Penge I vil göre. ’

För vår del hafva vi lärt, att 
Sverige är ett kriatet land och har 
en kristlig kyrka samt dito öfvet- 
het, men likväl finnes der icke nå­
got förbud mot hemliga förenin­
gar. Det synes derför egendom­
lig, att en luthersk kyrka (dott- 
ren) skall fördöma, hvad en annan 
luthersk kyrka (modren) anser 
vara rätt

Uorihera Pacific *
11 % RAILROAD.

SKANDINAVISKE

CÄNADIENSÄREN
ISCAMDIXAVIAN C AN ADI AN).

WINNIPEO. MANITOBA. CANADA.
POPULÄRA ROUTEN

till St Paul, Minneapolis och Chi­
cago samt alla platser i Förenta 
Staterna och Canada: så ock till 

K oo te nav guldminor.
Pullmans palatslika sofvagnar och 
matsalongs vagnar medfölja snäll­
tågen dagligen till Toronlo, Mon­
treal och alla platser i Östra Canada 

via St Paul och Chicago.
Passa på tillfället att genomres 
den berömda St Clair tunneln, 

bagaget ansvaras och ingen 
tullvisitation eger nim. -

Ocean biljetter till och från Stor 
Brittanien. Europa, Kina och Ja­
pan. Alla fartyg äro första klass. 
Den genomgående jernvägen till 

Stilla haf» kusten.
IIUFVUD BANAN.

Das Brsta och stirsta Skandinaviska
tidaaeg i bcl» C

mnHKMTWKirana,
som bör erläggas i förskott, är i 
Canada och Förenta Staterna ett 
år (postporto inberäknadt) 50 centa.
Till Skandinaviska länderna kostar 
tidningen (postporto

ett år 1100.

Korrespondenser och meddelan­
den, som äro af allmänt intresse, 
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ca- 
nadiensaren önskas öfverallt och 
på alla platser i Amerika, der våra 
landsmän finnas.

Tidningen Malmberget , som 
utgifves i Luleå, Sverige, innehöll 
för någon tid sedan ett meddelande 
om, att förfrågan gjorts hos Inrikes 
Departementet i Canada angående 
lämpligheten af att understödja tn 
Lappländsk emigration till sådana 
trakter Därstädes, der den jordbru­
kande befolkningen icke vill eller 
kan slå sig ned, samt att Departe­
mentet icke funnit skäl vidare*fä 
sta af seende vid denna proposition. 
Redaktörens af Malmberget be­
römvärda stärfvanden, i att söka 
förbättra dessa fattige nomaders 
lefnadsomständigheter, hafva vi re­
dan länge följt med intresse, och 
är det derför med nöje vi kunna 
meddela, att sakan ånyo är uppta­
gen ; denna gång härifrån. Mani- 
tobas guvernör, Sir John Schultz, 
ämnar göra ett försök med anläg­
gandet af en Lapp-koloni i norra 
delen af Keewatin distriktet, och 
afiöper detta efter beräkning, torde 
en större emigration följa Man 
vet ännu icke om medel härtill be­
viljas under nu pågående parla­
ments session, men vi äro dock för­
vissade om, att guvernör Schultz 
är den man, som förr eller senare 
drifver sin sak igenom.

inberäknadt)

Penningar och bref böra sändas
till Il St n

■

12.15a 
1.45p 
2.35p 
2.50p

8.35a 168 Grand Forks 6.30p 
4.55a 228 Winnipeg Junc. lO.lOp 
3.45p 453 Duluth 
8.40p 470 Minneapolis 
8.00p 481 St Paul 

10.30p 883

C. H. LUNDGREN,
Manager,

Skandinaviske Canadiensaben, 
P. I). Hos 643,

Winnipeg, Manitoba, 
Canada.

Stationer.
V2H S5&

3.15p 0 Winnipeg 
1.40]) 40 

12.30p 65
12.20p 68

Morris
Emerson
Pembinav Ti llen på hvete mellan Ca­

nada och Förenta Staterna är 15 
Cents pr bushel. Vi tro icke, att 
våra farmare nu hafva anledning 
att beklaga sig öfver detta.

7.25a 
6.45a 
7.25a 

Chicago 9.35p
Ar DB i ..immigration hall”, Win­

nipeg, under Mai månad bokförde 
emigranter voro 13 från östra Ca­
nada, 660 från Europa och 95 från 
Förenta Staterna. Deraf stannade 
367 i Manitoba, 395 i Nordvestem 
och 6 i British Colombia.

BANAN.
Mån,

Tors, •£ 
Lör. “

Uns,Stationer. Fre.
3.15p
1.30p

11.59a 39 
11.09a 62 
9.38a 102

Winnipeg 12.15p
Morris 1.50p
Miami 3.25p

Somerset 4.20p
Belmont 5.57p

8.35a 130 Rounthwaite 7.05p
8.00a 145 Brandon 7.45p

0
"Vektaren" är åter igen ute 

på krigsatigen, denne gång gäl­
ler det den 
gen "Dannebrog”. Det är syn­
nerligen betecknande för "pre- 
sten” Udden, att alltid vilja ligga 
i kif och strid med folk. Vi hörde 
här om dagen en af kyrkans trus- 
tee s nämna, att de nu fått nog af 
denna prest, och att särifvelse 
skulle afiåtas till synoden dm att 
hiteända en annan och värdigare 
själasörjare.

Att vt an laga dom hänga 
(to lynch) negrer synes nu hafva 
gått så vidt i en del af Amerikas 
södra »täter, att den hvita befolk­
ningen derstädes betraktar det som 
ett af ileras största nöjen. Om ett 
brott af något slag begås f. ex. i 
Florida, strax samlar sig en pöbe!- 
hop för att anställa negerjagt. Det 
göres inga försök på att sätta la­
gens maskineri igång; att arrestera 
de brottslige, för att på lagligt sätt 
få dem dömde och bestraffade. Nej, 
detta tager för lång tid, är icke 
rafflande nog, och villebrådet skul­
le kanske till och med slippa dem 
ur händerna -fägarnu hafva be­
stämt sig för från början att sjelf- 
va skipa rättvisa; också slutar 
jagten vanligtvis med att två, tre 

har för vana att samla statistiske eller flera negrer infångas. Endast 
uppgifter, yttrade här om dagen i en man har begått förbrytelsen, 
samtal med någre grosshandlare, Men af fruktan för att den skyldi- 
att om hvetepriset håller sig i 80 
cents pr bushel till efteråret, så vill 
detta års skörd, förutsatt att den 
blir endast medelmåttig, klara ut Detta är ingen falsk beskylning, 
hela provinsens inteckningsskuld. utan en förskräcklig sanning. 
Anslå hveteskörden till 20 millio­
ner bushels i år, hvilken beräkning 
kan anses ganska rimlig, så skulle 
den realisera ett kapital af 16 
millioner dollars. Provinsens hela 
inteckningsskuld belöper sig till 
mellan 12 och 13 millioner dollars, 
hvaraf ses, att hvetet allena vill 
gifva ett ganska vackert öfver- 
skott, utan att taga hafre, kom, 
lin och boskap med i läkningen.

Danske tidnin-
PORTAGE LA PRAIRIE BANAN 

Alla dagar utom söndager. 
Winnii5.45p

5.58p Portage
6.19p 13 Headingly
8.30p 5 5 Portage la Prairie 8.30a

11.15a 
e Junc. 11.00a 

10.28a

För vidare upplysningar rörande 
biljettpris etc tiilskrif eder närma­
ste agent eller ock

Chaa S. Fbb,
Gen. Passenger and Ticket Agent, St.Paul. 

H. Swinfvbd,
General Agent, Winnipeg.

H. J. Bblch,
Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg

; iUtsioterna till en tidig skörd i 
Manitoba samt höga hvetepriser 
gifva i dessa dagar anledning till 
liflige diskussioner ibland medlem- 
nar af börsen och grosshandelsso- 
cieteten härstädes. En herre, som

• WISCONSIN CENTRAL LINES

LATEST TIME CABD.

TWO FÄST TRåHS OålLT,

ST. PAUL, MINNEAPOLIS 
and

CHICAGO, MILWAUKEE
and all points in Wisconsin, making 
connection n Chicago with all lines 
runciag East nnd South.

Ticket» »old and bagage checked through 
to all points in the United States and 
Canada.

For full information regarding Rontes, 
.Ratcs, Maps, Folders etc. address your 
nearest ticket agent or Jas. C. Pond, 
Gen. Pass and Ticket Agent, Milwankee.

WBC.

ge skall undkomma upphängas alla 
fångame, eller exeqveras de på ett 
mer eller mindre barbariskt sätt.

»
I "The New York Commercial

Advertiser” af den lite dns kunna 
vi se, att sedan sista vintem hafva 
endast på en liten plats i Florida 
fjorton negrer blifvit hängda på 
detta sätt för brott begångne mot 
hvita qvinnor. För ett brott af 
detta slag dödades 8 negrer, eme­
dan man icke i hast kunde finna 
ut hrem som var den skyldige, och, 
tillägger tidningen, det är ingen 
visshet för, att någon af dem be­
gått förbrytelsen. Vid ett ätonat 
tillfälle blefvo tre negrer dödade 
derför, att de voro ”misstänkte.” 
Tidningen säger vidare, att af de

J» SOLID SOLD FILLED
37o for a »a Charm.

å VSHStBB
EN ANDEN VANDGANG.

Nu ska’ vi sta’ å gifta oss och 
köpa Licence af

Handlingar bevittnas.
Privat adress:

334 Pacific A ve. (McWilliam.)

iÄtter en Vandgang for "Anton”! 
— Han indrömmer att Kristus prä- 
dikede for Åndeme som vare i För­
varing, men pro teaterer at han prä- 
dikede ikke Evangelium, men at 
HAN KUN EORKYNDTE SIN SeJR.

Ikke er det förunderligt, at ”An­
tons" Kirke er tom, når han i den 
Grad misforstår Bibelen og misud- 
tyder den! Ikke forbavser det 
heller nogen, at alle og enhver er 
hjärtelig trätte og kéde af hans 
"Surrogater!”

Men sig mig eng ang hvis det ik­
ke var Evangelium han prädikede, 
hvad var det da X* Vover Du Präst 
at Sige, at Kristi PKäDlKENER ikke 
var Evangelium, vover Du virkelig 
at påstå, at han, hvis Läre var idel 
KIrlighed og udsprungen og födet 
af KäRLKihed, at han som sagde:

Forslund. ' - i

* ■ 1

1

FRåuEN om de hemliga sällska­
pen torde snart komma upp på fullt 
allvar igen inom sv. luth. kyrkan i 
Amerika. För närvarande äro de 
alla under kyrkans bann och til- fjorton voro åtminstone 11 oekyl- 
lämpandet af domen kr ju öfverlem- dige, och mot de tre andre funno» 
nadt åt de reapaktive församlin- icke fulla bevis, 
garne. Vi hafva förstått, att dessa 
förfara hämtinnan rätt olika, h vil­
ket ju beror på deras olika upp­
fattning af saken. Det i denna 
fråga öfvervigsede och radikala 
partiet inom Augustins synoden 
säger, att frimureriet är hedniskt 
Om aå är, då bör det naturligtvis 
ieke tillåtas i ett kriatet land eller 
i en kristlig kyrka.

, Boa m, mTuSSoU* Mlus.DOKTOR A. J. MACDONELL 
har flyttat till

280 Donald Street, hörnet af 
Portage Avenne.

Emottagningstid : 9—10 f. m., 2— 
4 e. m. och 7.30—9 e. m. 

Telefon No. 200. COPYRIGHTS.^*Man har svårt för att tro, att så­
dana förskräckliga våldshandlin­
gar kunna begås af ett folk, som 
vill kallas civil ise radt, och att 
myndigheterna icke göra något 
for att af vända eller bestraffa den­
na "Lynch justice". I Lafsyette 
eounty, Florida, tår man dock se 
och erfara sanningen häråt

SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN,

No. 286 Catherjke St., Winnipeg.
Gudstjenst Söndagar kL 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kL 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdasren i hvariemånad kl.8e.rn.

a to. im»iycii ■»■■»(>«suSShs

sta tisdagen i h varje månad kU 
II. Lindeman, Församlingens Pa­
stor, 266 Ellen St.
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räddningsbojor, tjenstbera pumper 
m. m. om skeppsbord. Allt. aom 
rimligtvis liter sig göras för ett 
minska förlasten ef lif och egen­
dom, bör naturligtvis också göras 
Kostnaderna aro en obetydlighet 
och i förhållande till hvad uppoff­
ringen gäller knappast värda att 
taga i betraktande.

Man begagnar sig af åtskilliga 
apparater och metoder för att spri­
da oljan öfver hafvet, men alla gå 
ut på att få säckar, fylda med af 
olja genomdränkt dref, hängda ut- 
öfver skeppsbord och så långt borta 
som möjligt från fartygets sidor, 
I säckame sticket ett hål, hvarige­
nom oljan dryper ut Degsbehof- 
vet äi ungefär 10 liter olja för 
hvarje säck — och detta är verkli­
gan en ringa uppoffring, då det gil­
lar att rädda ett helt fartyg med 
besättning.

med den kemiska omsättningen. 
Detta regleras emellertid genom 
glaskupor, som absorbera en del *f 
dessa allt för verksamma strålar.

Om man således i en trädgårds­
anläggning nyttjar elektriskt ljus 
om nättema, så åstadkommas sam­
ma verkningar, som om dagens 
längd ökades till fulla 2* timmar. 
Det har. som vi nämde härofvan, 
redan funnit praktisk användning. 
Rättikor, sallad, ärter och dylist 
kunna på detta sätt, genom elek­
trisk trädgårdsskötsel, torgföras 
10 — 14 dagar tidigare än under 
vanliga förutsättningar. Det sam­
ma gäller blommor, och dessa blif- 
va dessutom i många fall både 
större och kraftigare samt få rika­
re färger vid elektrisk skötsel. 
Tulpaner, för att nämna ett exem­
pel, erhålla mera massiva stänglar, 
större blad samt djupare och rika­
re färger. Andra få finare, sprö­
dare form och blommor i större an­
tal Andra återigen vexla fäller. 
Genom att begagna ett underjor­
diskt trådnät ökas afkastningen 
betydligt i vigt, utan att smaken i 
minsta mån försämras. Lök, rätti­
kor, potatis, morötter o. a v. tillta­
ga i storlek och vigt med 30—100 
procent.

— Niohundra, ers majestät
Drottningen förskräckt:
— Men hor kan ni underhålla så 

många '
— Åh jag slagtar hälften om hö­

sten, och resten går ute nästan hela 
vintern.

FRAN OTTAWA vjALjl/'
— Bagare Öberg har nu sitt ha­

gen in full gång och hans kunder 
okas med hvarje dag.

— Chaa. Anderson, en af våra 
äldsta Svenskar i dessa trakter, af- 
reser i d aga me till A lgoma för att 
upptaga laad.

— Efterfrågan på arbetsfolk är 
ej så stor aom under föregående 
år; tjensteflickor kunna dock all­
tid få arbete.

— Fru Morberg, som för en kort 
tid sedan träffades af ett slaganfall, 
är nu såsom frisk ntakrifven från 
hospitalet:

— Herr C. O. Swanson kommer 
snart att resa till Nordvestem i 
sällskap med ett större antal emi­
granter från de östra staterna.

— Herr John Mattson har fått 
anställning som förman vid det 
stora Amerikanske sågverksbolaget 
"The St Anthony Lumber Comp.’’, 
Long Lake, Ont

— Fröken Helene Kindtand, be­
kant hland flertalet af våra Skan­
dinaver i Ottawa, har återkommit 
från St Paul, Minn., efter ett läng­
re besök derstädes.

— Fru A. Åkerlindh har en kor­
tare tid vistats på landet för sin 
hälsas skull, som under senare ti­
den varit allt annat än tillfred­
ställande.

HOMESTEAD LA Q.
Alla med jemna nummer beteck­

nade sektioner ef Regerings!snd I 
Msnitobs eller Nordveet Territori­
erna (undantagandes 8 och 26),___
Icke redan blifvit upptagna eller 
bestämda till bränsle-lotter åt ny­
byggarns eller för andra ändamål, yl 
kunna upptagas af en hvar persoa 
eller hufrudTör familj äfvanaa af »• 
gift manlig person, fyld 16 Sä, 
Hvar och en får en ev ert sek tios 
af mer eller mindre 160 acree ellel 
126 rv. tunnland.

•» V

Fiende till allt slags senti­
mentalitet tyckes en amerikansk 
l&ndtlig skönhet varn, som nyligen 
till en giftermålsbyrå insändt föl­
jande bref:

"Dyre herre!
Härmed vil jag meddela er, att 

jag är enka med tretton l«m och 
har haft tre män, som h var och en 
på sitt egendomliga sätt skilts hä­
dan. Jag ha' en liten gård och 
skulle gema en fjerde gång gifta 
om mig, om ni kunde anvisa mig 
ett ungt exemplar. En gammal 
tjockhufvad tor^sill är icke lämp­
lig, en sådan kan. jag icke taga. 
Sådana som är kunniga i mjölkning 
och gödselkötning cga företrädet. 
Tio dollars får ni i ersättning, om 
ni kan skicka mig en passande 
karl.”

*

iNSERireiliOl* 
kan göras personligen på 
landkontor, till hvflket landet, 

önskar upptaga, är oellgeK el­
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa sllw 
Regeringens Land Commlselenlr i

närmaek

man

Winnipeg befnllmägtiga någon per­
son, att i hans namn förrätta In- 
skrifningen. Dervid erlägges sa 
sfgift af 10 dollars (omkring *S7 
kronor). Skalle landet Krut varll * 
upptaget och öfvergifvita, så erUg- 
ge* ytterligare an sfgift af 16 jel 
lara för lnapektiene aeh kancelle- 
riagsafgifter.

ELEKTRICITETENS ANVÄND­
NING VID TRÄDGÅRDS­

SKÖTSEL.

På senare åren har man företagit 
en serie experiment med använd­
ning af elektricitet för jordbruk 
och trädgårdsskötsel. Resultaten 
äro utomordentligt lofvande samt 
hafva redan ledt till praktisk an­
vändning, som lyckats särdeles väl.

Till att påskynda och öka plan­
tornas tillväxt användes elektrici­
teten på två särskilda sätt Det

LITERARY NOTE.
Skyldmirkma

kunna, enligt ne gjländäA new book on Canada, by Dr. 
Bourinot, will be shortly issued. It 
is entitled "How Canada is Uov- 
ekned”, and gives in plain, simple 
language a short accont af tte Exee- 
utive, Legislativ, Judicial and Mue- 
icipal Institutions of the Country,

steadlag fullgöras, då nedanstående 
vilkor:

Tre års odling ooh bosättning 
ander hvilken tid nybyggaren iek' 
må vara frånvarande längre än 6 
månader något år, vid förlust al 
•in rättighet till landet.

ansökas esi vAonaur 
kan göras hos nlrwisst» Inodagent 
eller has h vem som halat hema- 
•teadsinepektör.

Sex månaden notis måste skrift­
ligen insändas till Bagwringens 
Land Oommiatlonär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 
om fäste brei När snsHllai

HVARJEHANDA.

En Repetition. Unge Adolf: — 
Min syster^ommer genast, herr

— Herr Carl Forsberg med fu- 
milj samt herrar P. W. Eri k son och 
P. J. Tjemberg hafva rest till Bruce 
Minee i Algoma distriktet för att 
upptaga land. Flera ämna at följa 
efter. Herr John Frejd från Sve­
rige, som för ca. sex år sedan reste 
dit, sitter nu i goda omständighe­
ter. Förutom ägare af en god 
farm, har han också anställning 
som sektion föreman vid jemvä-

n

fas te bref inlemnae, betalaa en algift af $».00. ^--

VNDEÄBärmäSB
erhålla n 
h varje
i Manltobn eller Nordveet Territo­
rierna angående de land, som ärv 
öppna för nybyggen, och lemaa der- 
v aranda tjänstemän kostnadsfri t* 
råd ooh anvisning å pamande land

Tankomna emigran 
Dominion Lands !

ter vid 
Kantorgen.

*«•

HURU MaN STILLAR STOR­
MEN I VÅRA DAGAR. A,

Fullständiga enderrätieleer an­
gående land-, timmer,- kol- edt ml- 
nerallegarne, såväl kopior al deem 
lagar lem aokeå am Regerings

IE^e

Kii4Det torde vara bekant för h var 
och en att vi i våra dagar nyttja ett 
Verksamt ock enkelt medel att 
stilla, om icke stormen sjelf, så åt­
minstone dess för skeppsfarten far­
ligaste verkningar, nemligen böl­
jorna. Medlet består i att gjuta 
olja på vattnet omkring fartyget, 
hvarvid hafvet lugnas, böljorna ic­
ke längre brytas och fartyget midt 
under en rasande storm ligger nä­
stan som i lä för land i en jemfö- 
rebevis lugn hamn.

Något, som ej torde vara så all­
mänt bekannt, är att detta medel 
nu för tiden användes i ej obetyd­
lig utsträckning samt redan räddat 
mångfaldiga menniskolif. Så till 
exempel räddades år 1893 Cunard- 
liniens stora ångare ”Umbria” med 
alla sina passagerare endast derige- 
nom att den under en rasande or­
kan omgaf sig med ett af oljan 
lugnadt haf.

1 Förenta Staterna har regerin­
gen så väl i navigationsböcket som 
på kartor låtit införa en förklaring 
af det sätt, h varpå detta medel bäst 
låter sig användas, och huru ett 
fartyg derigenom kan räddas i den 
mest öfverhängande fara. Denna 
förklaring har öfversatts till fran­
ska och oftentliggiorte äfven i 
Frankrike, der man nu gör an­
strängningar att få den i alla sjö­
mäns, styrmäns och fartygsbefäl- 
hafvares ego under det man samti­
digt arbetar på att genomdrifva en 
lag, som fordrar, att hvarje fartyg 
i ofvannämda syfte skall med hafva 
en tillräcklig mängd olja jemte den 
enkla apparat, som erfordras för 
att på bästa sätt tillgodogöra sig
0|>°- ___»

Det bör finna» lika goda gsunder
Ull att föreekrifra detU genom lag,

kl2> /la »i
THvetefält i Alberta

Flodqvist. Hon bara håller på och 
repeterar ett slag.

Friaren:—H vad är det hon repe­
terar 1

ena består i att låta sjelf va odlings- 
jorden genomdragas af ett elek­
triskt trådnät, hvarigenom ström­
men passerar ; det andra i att låta 
plantorna växa nattetid i elektriskt — Det vet jag inte riktig, men 
ljus. Begge metoderna ha, som hon står framför spegeln och slår 
sagd t, gifvit de mest tillfredsstäl- ner ögonen och säger: "Oh, herr 
lande resultat. Det har visat sig, Flodqvist, det.... det här kom så 
atdengamlaföreetällningenAttväx- hastigt” 
tema behöf vaden hvila natten skän­
ker dem, och att de genom forcerad 
tillväxt natt och dag skulle sjukna 
och tvina bort, är alldeles felaktig.
Och derom skulle vi ju för länge 
sedan kunnat öfvertyga oss vid tan­
ken på våra nordiska somrar med 
deras korta nätter. Plantorna 
kanna utan att taga skada växa 
både dag oc natt utan hejd. ~

Det elektriska ljuset har ytter­
mera visat sig ega alldeles samma 
inverkan på växtlifvet, som sollju­
set Det frambringar bladgrönt 
(klorofyll) j^öfverflöd; växterna 
rätta sig efter detsamma, upptaga 
pottaska, alstra ägghviteämnen o. du rest din krake ! 

a v, alldeles som under solbelye- — Jo du, jag har rest käglor vid 
ning. Ja, enstaka arter trifvas än- Lidingöbro, förstår du.
nu bättre i det elektriska ljuset, än ---------------
i dagsljuset, växa hastigare och En lslåndsk biskop besökte en 
kraftigare i detsamma. Det elek- gång danska hofvet. och drottnin- 
triska ljuset har nemligen en jem- gen underhöll sig med honom på 
förelaevis större mängd ultra-vio- tyska, i hvilket språk hans högvör- 
letta strålar, och deesa verka sär- dighet icke var synnerligen hem- 
skildt stimulerande och nnderbjel- maetadd. 
pande på växtkraften. Denna ver­
kan är så stark, att om man nyttjar 
en icke tillsluten båglampa på 3—* 
meters afstånd, så Uir tillväxten 
allför häftig, och cellbildningen 
förmår ej längre hålla jemna ateg

together with a sketsb of their 
origin and development. The book 
will be illustrated with numerous 
engravings and autographs, and be- 
ing the work of so eminent an 
authority as Dr. Bourinot, will be 
indispensable to there who wish to 
be well informed about the aftairs 
of the Dominion.

The Copp, Clak Compant, (lim- 
ted), in Toronto are the publishers.

Toronto, June, 1895.
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•TOK PKI9NBDSATTNMO.
Intii - |«d|if-^nui|tu -fe*
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut. Allt land rester omedje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

Effektfull klädsel. — NA hvad 
tycker ni om min nya vårtoalett, 
herr löjtnant 1

— Fenomenalt, fröken ! Till och 
med naturen äs afundsjuk på er.

— Hur så ?
— Buskarna bli gröna af afund 

ock knoppame spricka af förar­
gelse.

W-LIOT LAKl, 1TAUVTVaccinering
Utföres hvarje torsdag från kl. 2— 
4 e. m. i mitt hem, 399 Logan St 

Fru ANNA C. ANDERSON.

JOIDHOK SKVALAS

CANADA PACIFIC •:* JERNVÄGEN
har utmärkt land till saln i de bäste 
trakter af Canadas Nordveet Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vfll säga, att köparen he­
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cents ränta. — SänsKlLDA VILKOä 
LEMNAS JOKDBKUKABK, hTarigenem 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvaije års skörd. OmaTej 
är i stånd att köpa land OÖB inur. 
■TONI DETTA I

Skrif efter våra nya pamietter 
och böcker, h vilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig 
HOMESTEAD af 160 acree (IM 
tunnland) och tillika berätta, hvilke „ 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

__j.4

En resande. (Scen från Skepps­
bron 1—Hvar hyfvens har du varit, 
jag har inte sett dej på så länge ?

— Jo, jag har varit ute och rest, 
förstår du.

— Rest ? Hvar i Sven . . . har

Cf.AI.ED TENDERS addrrssed to the 
” undersigned, and endorsed "Tender for 
Post Office, Portage la Prairic,” will be 
received at t his Office until Fridav, 7th 
June, for the scveral works rcquired in 
the erection of Post Office, Portage la 
Frairie, Man.

Plans and spccifications can lie seen at 
the Department of Public Works, Otta­
wa, at the Public Works Office, Winni­
peg. and at the office of Mr. Wm. Miller, 
Postmaster, Portage la Prairie, on and 
after Thursday, 16th May, and tenders 
will not be considered unless made on 
form supplied, and signed with t lie ac 
tual signatures of tenderers.

An accepted bank chequc, payable to 
t be order of the Minister of Public Works, 
eqval to fire per cent of amount of ten­
der, must accompany each tender. T his 
cheque will be forfcitsd if the party dec- 
linc the contract or fail to complete the 
work contracted for, and will be retum- 
ed ia case of iion-acceptancc of tender.

The Department does not bind itselP 
to accept the lowest or any tender. ,

»M

i
äkaadlsa viska kraf kaevarae på \V

Denna Tidning
är tryckt hos NORDWESTEN 
PUBLISHING CO„ hörnet af Me 
Dermott och Arthur Street, Winni­
peg. All Skandinavisk tryckning 
utföree fort, väl och billigt.

"Wie viele Kinder haben Sie T 
(Hur många baro bar ni T) frågade 
hon bland annat

Biskopen, som erinrade sig 
"kinder” på isländska betyder f, 
svarade:

V

ras©
E. F. E. ROY, 

Secrctary.
of Public Works, 

llth May, 1896. Iiif-ttii
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GOD FÖRTJENST.

Svenska Män önskas,

H vilka år villiga att etablera sig en 
inkomstbringande affär.

Vi önska att havr och en, iom kr 
utan sysselsättning, eller ej har till­
fred sslällande arbete, och önskar 
att representera vår firma mot god 
betalning, skall förtroendefullt ti 11- 
skrifva oss, och vi skola sända Elder 
vårt liberala Erbjudande jemteprof- 
ver gratis. Vi önska endast en re­
presentant för hvarja distrikt, som 
ännu ej är upptagit Man hänvän- 
de sig till Dr. C, 1. Shoop, Nor. 22, 
Racine, Wis.

— gå följeo mig då ofördrOjli- 
gen till fången—befalde monarken 
— Jag skall utforska hans hemlig-

— Stå upp ! befalde konungen. 
— Blott för Gud knäböjer den. 
som ej mera har någon nåd att ut­
bedja sig af menniskor. Jag har 
kommit hit för att utröna sannin­
gen. Vill du, att man skall säga 
om din konung, att han ej förstår 
attjöiva rättvisa, att han sänder 
oskyldiga till schavotten och att 
han lemnarden brottslige utan straff. 
Tala, min vän, jag lyssnar!

En hård strid afmålade sig i den 
dömdes drag. Sedan sade han med 
fast röst:

— God t, jag skall tala, men först 
fordrar jag nåd för den andre.

— Fordrar ! — utropade Doma­
ren, förskräckt öfver detta djerfva 
språk.

Rene rättade sig stolt
— I denna stund är jag likstält 

med konungen—sade han—och jag 
har rätt att säga : jag fordrar!

— Det är sannt! — sade Carl 
Albert—som kände sig sällsamt be- 
törd af detta uppträde. — Och jag 
giper dig mitt kungliga ord, att 
"den andre" skall få nåd.
/ — Men först skall han inför 

-domstolen och då få alla veta det ? 
invände René.

Konungen såg honom stadigt i 
ögat och fattande hans valkige 
händer, sade han raildt: Nej, min 
son, han skall ej komma inför nå­
gon domstol, hans namn skall aldrig 
nämnas och du skall ej behöfva off­
ra ditt lif för honom. Jag vet nu, 
hvem den skyldige är. Din fader 
är mördaren.

— Ja — erkände René sakta — 
min fader. Han är gammal och 
syndade af kärlek till mig . .. Jag 
kunde ej låta honom böta derför.

— Du är en god son — sade ko­
nungen rörd— Guds löfte, att den, 
som hedrar fader och moder, honom 
skall väll gå och han skall länge 
lefva på jorden, skall på dig gå i 
fullbordan.

Få minuter derefter gick René 
Duval med högburet hufvud och 
till fångvaktames stora förvåning 
efter konujjigen till biskopens resi­
dens, der kaplanen väntade på mo­
narkens återkomst.

— Herr Pastor — sade Carl Al­
bert vänligt till denne — här kom­
mer jag med ert skriftebam. Tag 
en af hans söner och gör honom 
till en lika värdig prest som ni. 
Den andre skall han gifva mig, 
som skall göra honom till en dug- 
tig soldat, den tredje må han be­
hålla till hjelp vid skötandet af sin 
jord. Det är konungen val ... en 
prest, en soldat och en bonde.

Och som konungen sagt, så blef 
det I kraft af sin makt vpphäfde 
han domen öfver René Duval, 
hvars oskuld han erkände, tillika 
förklarande, att han kände den 
verklige brottslingen, som han dock 
funnit skäl att benåda. Men René 
följde troget sin konungs bud. Sin 
äldste son egnade han åt kyrkans 
tjenst, den andre gaf han foster­
landet och den tredje uppfostrade 
han till en enkel och dugtig bonde.

KONUNGENS VILJA. A. J. Smale & Co.,
— 558 Mil ST. —

Hörnet af Rupert st, - WlNNlPEO.
Alla slags Herr- och Dam Sko­

don till ytterst låga priser. Prima 
varor. Gör oss ett besök och öfvér- 
tyga Elder om våra goda varor och 
låga priser.

Före revolutionsåret 18*8 då 
Carl Albert af Sardinien ännu her- 
skade öfver sina fäders land, bru­
kade han gems göra små rund re 
■or, men alltid i största enkelhet 
och åtföljd af bara ett par personer 
or sin hotstat

På tn sådan resa kom han till 
den lilla staden St Jean de Maure, 
bekant för sin gamla, från 6te år­
hundradet härstammande katedral, 
i hvars grafhvalf stamfadern för 
konungame af Sardinien hvilade.

Vid framkomsten drog han sig, 
trött af dagens strapatser, tillbaka 
till de för honom bestämda rummen. 
Han hade knappt kommit till ro, 
förrän husklockans^gälla ton väck­
te upp honom, hvarpå följde ett 
högljudt samtal i den stora salen 
Några ögonblick derefter inträdde 
konungens kammarherre och stan­
nade tyeksam på tröskeln.

— Nå, min bäste markis — frå­
gade Carl Albert, något otålig öfver 
att hafva blifvit störd. — Hvad 
står på?

— Förlåt, ers majestät, härvaran­
de domare beder enträget att få 
företräde. Det handlar om en högst 
vigtig sak, som ej tål uppekof. Han 
har med sig kyrkans kaplan, som 
jag personligen känner, och denne 
understödjer hans bön om en kort 
audiens.

— Låt dem komma in — sade

het
— Huru ! — stammade domaren 

—Ers mcjestit skulle sjelf vilja be­
söka honom ?

— Sade m ej nyn, att jag är mitt 
folks hcgste domare ?—frågade ko­
nungen skarpt — Nåväl, isg vill 
här ej visa nåd, jag vill öfva rätt­
visa. Kom, min herre 1 Och ni, 
hr pastor — sade han till kaplanen 
—invänta här min återkomst

— Men om René Duval vägrar 
att bekänna ' — vågade domaren 
framkasta.

— Var lugn! För sin konung 
skall han tillstå sanningen.

Genom de öde och tysta gatorna, 
endast svagt upplyste af månens 
bleka ljus, skred Carl Albert fram 
vid domarens sida och lät denne 
under vägen berätta målets detal­
jer. Historien var enkel nog.

Ett bösskott affyradt midt på 
ljusa dagen, hade satt hela byn, 
som tarit skådeplatsen för brottet, 
i rörelse. Man fann dörren till 
den koja, som be 
familj, på vid gal 
fader, dennes avjlrdotter och sonson 
»oro inne i s 
dörren under ett äppelträd låg 
skogvaktaren, träffad af två kulor, 
simmande i sitt blod. Men bred­
vid den döde stod René, likblek, 
med förskräckt uppsyn och vildt 
tirrande blickar. Bössan, ur hvil- 

ken skottet kommit, tillhörde ho­
nom, och den döde var hans ovän 
och hade hotat att åtala honom för 
en småsak.

René hade begått det olycksalige 
dådet—det var klart som solens 
ljus. Alla trodde så, och derför 
dömdes han till döden.

— Men ändock är han oskyldig- 
slutade domaren sin berättelse. — 
Vederemo ? var konungens enda 
anmärkning, och nu voro de vid 
fängelset.

Beledsagad af två fångvaktare 
inträdde monarken i den dömdes 
lilla dystra cell. Vid deras inträde 
rusade fången häftigt upp. Han 
hade påklädd hvilat på sin hårda 
bädd, och vid skenet af facklorna, 
som fångvaktame fäst i en mur­
spricka, kunde man tydligen se den 
stackars fångens förstörda och af 
smärta förvridna ansigte.

— Tala ni — befalde kmungen 
domaren som med högtidlig och af 
rörelse darrande röst började :

— René Duval, i betraktande af 
det förfärliga brott, h varför ni är 
anklagad, har domstolen i enlighet 
med det gudomliga budet: "Den 
som griper till svärd, skallmed svärd 
förgås", dömt er till döden. Ni har 
en bra hustru, som nu skall blifva 
enka, och tre söner, som snart sko­
la vara utan fader. Er familj, ert 
namn skall för evigt vara vanärad t, 
och er kropp skall till domedag 
hvila i ovigd jord. Detta allt vet 
ni och vägrar äadock att tillstå 
sanningen. Ni har ej gjort er sa­
ker till brottet... det vet jag, men 
hvem är mördaren ? Säg oes det, 
det är sista gången jag ber er! Ni 
är skyldig detta mot er sjelf och 
mot Gud, som hör och dömer oss.
. Med sänkt blick hade René stitt 
der under domarens tal Nu såg 
han upp. Jag är oskyldig, förkla­
rade han lugn, och om ni bara tror 
det, så är jag nöjd. Jag har ingen­
ting vidare att säga och skall in­
genting vidare säga.

— Du skall tala, min son. Din 
konung befaller dig ! — ljöd Carl 
Alberts röst allvarlig och fulltonig 
genom den låga cellen, medan mo­
narkens högra hand berörda hana 
skuldra.

r.

Lutan, Sen hit!
Hos mig finnes prima NORSK 

FETSILL, SVENSK AN JOVIS, 
POTATISMJÖL, BRUNA BÖ­
NOR, HALLONSAFT, MED­
VURST från Göteborg samt allt 
hvad till en välordnad Speceri-aflir 
hörer. Besök eller skrit till

Obs. ! Agenter önskas att sälja 
^rndins Enbärs Syrup. Goda vil- 
for.

kureradt i hemmet. Bok 
fritt. Adressera Dr. W. S. 
RICE, Box 276, SmithvilleBRÄCK

Jeffereon Co., New York.

J- H- Dawson, -
H0 låll STREET.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ootron. Middagar och supeer

ZDonvmsrioisr XjiisriBiTs
KONGLIGE POSTÅNGARE

VIÄ LIVERPOOL, THEST. LÄWREHCE OCH QUEBEC.

Den finas ta och billigsta vägen från Europa till

gtboddes, af^ Du v als, 
fvel, hans gamle

, och ot&nför

CÄHÄDÄ, NIÄNITOBÄ oc« BRITISH COLUMBIA
Dominionliniens ångare äro alla af utmärkas te slag, stora och 

beqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördäckepassagerames sofrum äro stora och passagareme erhålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpassagerames beqvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvareet den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig 
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord

konungen. — Jag skall taga emot
dem.

Han klädde hastigt på sig. och 
efter knappa fem minuter stodo 
presten och domaren i hans rum.— 
Ers majestät — började den senare 
med en djup bugning. — Ni är lan­
det högste domare. Jag beder om 
förlåtelse, att jag vågat störa er 
hvila, men jag är i största behof att 
få ers majestäts domslut. I denna 
stads fängelse befinner sig för när­
varande en dödsdömd........

Konungen tog ett steg tillbaka, 
men sade ingenting. Domaren fort­
for:

V«... •

och före- 
på hvarje

ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångames ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om 
gararae. Och nybyggare för Manitoba och Britisn Columbia 
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär Öfver britiskt om­
råde och sakerna äro derför tullfria Resan med Canada Pacific-järn­
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagage vigt samt fna eof vagnar, 

General-Agenterna i Skandinavien äro :

| at

Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem: Bernhard 
Moe. Bergen: Casper Drever. Stavanger: Brödrene Haabeht. 
Christiansand: Arthur Normann. Göteborg : J. O. Reis, 40 StU- 
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide 
oren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Bredgränd 2.

— Hade ers majestät i dag ej 
kommit hit, så skulle man i morgon 
till galgen hafva fört en oskyldig. 
Jag har sjelf fält domen öfver man­
nen, som var anklagad för att haf­
va mördat en skogvaktare. Alla 
omständigheter talade emot honom; 
hans brott var obestridligt Efter 
slutade rättaförhandlingar har jag 
dock ännu en gång genpmsett akt­
styckena i målet, har pröfvat, jem- 
fört och öfverlagt och kommit till 
den slutsatsen, att den dömde, som 
för öfrigt hårdnackadt nekar att 
hafva begått dådet, är oskyldig. 
Hvad som förmår honom att det 
oaktad t underkasta sig dödsstraffet 
är för mig omöjligt att utgrunda. 
Man har fört hans hustru och hans 
tre söner till honom. Han har gråtit 
bittert, men ingenting bekänt. Då 
jag nu sjelf tror på hans oskuld, 
skulle jag ej mer kunna få ett 
ögonblicks lugn, om den olycklige 
det oaktadt blefve af rättad. Och af 
denna anledning har jag vågat störa 
ers majestät på denna sena timme. 
Jag lägger denne mans öde, hvilken 
lagen dömt skyldig, I ers majestäts 
händer.

Konungen hade uppmärksamt 
hört på, men då han förblef tyst, 
tog kaplanen med upprörd stämma 
till orda:

— Era majestät, jag är fängelse- 
predikant och har mottagit den 
dömdes bikt Jag vet att han är 
oekyldig, och han vill lida döden 
för att rädda en annan.

Carl Albert såg på de båda män­
nen med allvarsam blick.

RICHARDS, MILLS & CO-,
Liverpool, England.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER.
3L.I3SriBHy2STJX

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 
Biljett pnset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är: 

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..........................

" Hangö........ ..............................................................................
“ Abo och Helsingfors ...............................................................
“ Stockholm.................................................................................
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg......................................
“ Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg..............................

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
basvaras med omgående.

830.00
34.00
35.00
33.00
36.75
37.60

i
• f

SEGLIN GSLISTA.
!ALLAN LINIEN. 

Ångare
.............. Numidian ...
.............. Sardinien ...
.............. Laurentian ...
..............Paris i an
DOMINION LINIEN. 

Ångare
..........Oregon ...........
..........Maripoea ...........
...... Labrador ..........
.......... British Prince....
BEAVER LINIEN. 

Ångare
..........Lake Ontario ..,
,.... .Lakq Huron........
.......... Lake Snperior ...
..........Lake Winnipeg ...

Från Liverpool 
.1 uni 20........

Från Montreal
.......... Joli 6
........... " 13
.................Jt ” 20
.......... ” 27

"FJäRDiNaENsÄNDALVKT". Bonden: 
— De brann ja i prestgåln i morse. 
Blef det nå’n värre skada ?

Presten:—Ja, två års prediknin­
gar brunno totalt npp.

Bonden (kommande ihåg mången 
tråkig söndagsförmiddag):

— De brann väl präktigt! De 
va’ så torra.

27 ) 4
Juli 4

11

Från Liverpool 
Juni 1»..........

Från Montreal 
........ Juli 4

20 11
Juli t, 20

” 10 25

Från Liverpool 
Juni 18..........

" 25...........

Från Montreal
...........Juli 3
..................... ” 10
.......... * 24
..........  " 31

Alltid Nåoor.
Mannen : — Har du funderat på 

hvad vi ska' ge din tant på hennes 
födelsedag )

Hustrun :— Nej inte precis, men 
som du vet, är hon en gammal 
mamsell som aldrig haft något ro­
ligt i all sin dar. Om du derför 
skulle skrifva ett anonymt kär- 
leksbref till henne!

t.i

Jlni 6
" 13

— Har ni ingen aning, herr do- 
— frågade han denne — för

|y Vidare upplysning 
af h vem som helst u 

Canada Pari:
båtsagent, billiettsg 
i J em vägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEG

ent vidmare
hvems skull den anklagade gör ett 
sådant offer?

— Nej, eis majestät, ej den rin- tillbakaalagna kappan såg den
guldsmidda uniformen.

— Konungen ? stammade han.
fallande på knä, då han under denV
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